性股票第二个限售期已于

2019 年 10月 29 日届满。

综上所述，董事会认为公司《2017 年股票期权与限制性股票激励计划（草

案）》设定的第二个解除限售期解除限售条件已经成就，146 名激励对象符合第

二期解除限售资格条件，根据公司 2017 年第三次临时股东大会对董事会的授权，

同意公司按照激励计划的相关规定办理解除限售的相关事宜。

董事会认为本次实施的《2017 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》

相关内容与已披露的激励计划不存在差异。

三、本次解锁限制性股票上市流通安排

1、本期限制性股票的上市流通日为 2019 年 11 月 12 日。

2、公司首次授予部分第二期解锁的限制性股票数量为 632,088 股，占公司

现有总股本的 0.1975%。

3、本次申请解锁的激励对象人数为 146 名。

4、各激励对象本次限制性股票解锁股份可上市流通情况如下：

姓名 职务
获授的限制性

股票数量（股）

第二期可解锁限

制性股票数量

（股）

本次实际可上市

流通的限制性股

票数量（股）

剩余未解锁限

制性股票数量

（股）

丁崇彬 副总经理 30,000 12,000 0 12,000

8

注 1：激励对象丁崇彬先生、孙伟玲女士为公司高级管理人员，其所获限制性股票的买卖将遵守《证

券法》及《创业板上市公司规范运作指引》等法律法规中关于高管股份管理的有关规定，任职期间每年可

转让的本公司股份不得超过其所持公司股份总数的 25%。截至本公告披露日，丁崇彬先生持有本公司股份

总数为 224,016 股，其中 144,012 股为高管锁定股，24,000 股为股权激励限售股，其余为无限售流通股，

本次解除限售后其实际可上市流通的数量为 0 股；孙伟玲女士持有本公司股份总数为 20,000 股，均为股权

激励限售股，本次解除限售后其实际可上市流通的数量为 5,000 股。

注 2：本次股权激励计划第二个限售期内共有 20 名激励对象离职，不再具备激励对象资格；另有 5名

限制性股票首次授予对象（不含离职激励对象）2018 年年度绩效考核结果为 C，不符合解除限售条件，因

此本次申请解除限售的激励对象人数为 146 人，解除限售的限制性股票数量为 632,088 股。上表中的剩余

未解锁限制性股票数量不包含上述5名2018年年度绩效考核结果为C的激励对象剩余未解锁限制性股票的

数量。上表中 146 名激励对象与上述 5名激励对象的剩余未解锁限制性股票的数量合计为 696,240 股。

四、本次限制性股票解锁并上市流通后股份变动结构表

股份性质
本次变动前 本次变动增

减（+,-）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股  158,192,886 49.44% -615,088 157,577,798 49.25%

高管锁定股 156,584,246 48.94% +17,000 156,601,246 48.94%

股权激励限售股 1,608,640 0.50% -632,088 976,552 0.31%

二、无限售条件流通股 161,777,839 50.56% +615,088 162,392,927 50.75%

三、总股本 319,970,725 100.00% 0 319,970,725 100.00%

五、备查文件

1、《深圳市艾比森光电股份有限公司第三届董事会第三十七次会议决议》。

2、《深圳市艾比森光电股份有限公司第三届监事会第二十五次会议决议》。

3、《深圳市艾比森光电股份有限公司独立董事关于公司第三届董事会第三十

七次会议相关事项的独立意见》。

4、《北京德恒（深圳）律师事务所关于深圳市艾比森光电股份有限公司 2017

年股票期权与限制性股票激励计划注销首次授予第一个行权期到期未行权股票

孙伟玲
副总经理、董事

会秘书
25,000 10,000 5,000 10,000

中层管理人员、核心技术

（业务）人员（144 人）
1,549,600 610,088 610,088 619,840

合计 1,604,600 632,088 615,088 641,840

9

期权及首次授予第二个行权/解除限售期可行权/解除限售的法律意见》。

特此公告。

深圳市艾比森光电股份有限公司

2019 年 11 月 8 日

	1、《深圳市艾比森光电股份有限公司第三届董事会第三十七次会议决议》。
	2、《深圳市艾比森光电股份有限公司第三届监事会第二十五次会议决议》。
	3、《深圳市艾比森光电股份有限公司独立董事关于公司第三届董事会第三十七次会议相关事项的独立意见》。
	4、《北京德恒（深圳）律师事务所关于深圳市艾比森光电股份有限公司2017年股票期权与限制性股票激励计划注销首次授予第一个行权期到期未行权股票期权及首次授予第二个行权/解除限售期可行权/解除限售的法律意见》。
	特此公告。